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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

• Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

• Урбанистички проект 

  
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,вкупна физичка 

супраструктура и  инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот  концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  

 
5. Мерки за заштита  

  
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од план со нанесен проектен опфат М = 1 : 2500 
2.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               М = 1 : 500 
3.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура  и комунална инфраструктура 

М = 1 : 500 

4.  Урбанистичко решение на проектниот опфат  М = 1 : 500 
 
 

 

   
  

     В. ПРИЛОЗИ 
      ИМОТЕН ЛИСТ 
            АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
 ПОЛНОМОШНО 
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,111/23) а во врска 

со изработка на : 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на КП3660/1; КП3660/2;дел од  
КП3661/1;КП 3661/2;КП3669/2; дел од КП3672/1; КП3672/2 и дел од КП3868/1  КО ДАБИЉЕ, 

Oпштина Струмица 
 

 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   Соработник:арх.Надица Ивановски 

 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање 

( сл.Весник на РСМ бр.32/20;111/23) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановска 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 
изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела наКП3660/1; 

 КП3660/2;дел од КП3661/1;КП 3661/2;КП3669/2; дел од КП3672/1; 

КП3672/2 и дел од КП3868/1  КО ДАБИЉЕ, Oпштина Струмица,согласно 

Изводот од УПС за с.Дабиље,Одлука број 08-6936/1 од 24.08.2023год  

Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 2 точка 5 

од Законот за урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20;111/23) 
и ~len 56 od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na 

R.С.M br.225/20;219/21;104/22;99/23), условите од изводот од УПС,според 

кои градежната парцела се разработува со Урбанистички проект . 

Според член 58 став 2 точка 5  од Законот: 
(2) Во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите што се 

предмет на разработка, урбанистичкиот проект може да биде: 

5. Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село од член 14 став 

(2) точки 2 и 3 од овој закон, каде што не се формирани градежни парцели, а 

катастарските парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела 

пропишани согласно со членот 24 од овој закон. 

Според член 56  од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на земјиштето 

каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се применува, не се 

формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 

(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на внатрешната 

просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на површини 

според намената на земјиштето и поединечните површини за градење. 

(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките параметри и 

начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот (градежно, 

земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите на селото, како и 

пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 

 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНИОТ OPFAT 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a 

следните катастарски парцели: КП3660/1;  КП3660/2;дел од КП3661/1; 

КП 3661/2;КП3669/2; дел од КП3672/1; КП3672/2 и дел од КП3868/1   

КО ДАБИЉЕ.Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva: 407,07 m2.  
Granicite na проектниот opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e 

 ostaven del na Уrbanisti~kiot proekt.  
Prostorot vo ramkite na проектниот opfat е урбанистички дефиниран  

со УПС за с. Дабиље,Одлука број 08-6936/1 од 24.08.2023год.  според кој е 

дефинирана групи на намени: А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
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2.INVENTARIZACIJA НА СNIМЕН IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 

Katastarskаtа parcelа e grade`no izgradeno  zemji{te. 

На локацијата   постои изграден станбен објект и помошен објект кои ќе ја 

задржат својата местоположба 

Do lokacijata ima pristap od postojnata  асфалтирана  улица. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на 

опфатот добиени се следните податоци: 
-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок   за 

постојни надземни електрични водови 0,4 Кв и 10(20) Кв за кој е  предвиден 

заштитен појас на водот од 20м,по 10м од осовината на водот,во површината 

на заштитниот појас на водот не е дозволена изградба на објекти. 

-од АЕК се добиени податоци за постојна телекомуникациска мрежа 

надвор од проектниот опфат. 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел 

од документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што 

идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и 

согласност од надлежните субјекти. 

 
3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a следните  

катастарски парцели:  

КП3660/1;  КП3660/2;дел од КП3661/1;КП 3661/2;КП3669/2; дел од КП3672/1; 

 КП3672/2 и дел од КП3868/1 КО ДАБИЉЕ,кои  ја  формираат градежната 

 парцела ,со површина од 407,07 m2, со извршен преклоп во  регистарот на 

 земјиште. 

Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УПС за  

с. Дабиње е во група на намени: А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
 

KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната група на 

намена на градежната парцела: 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ,Компатибилна класа на намена не се 

предвидува.  
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT  
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m2 % 

1.1 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 125,00 30,71 10,20 П+2 30,71 0,92 

ПОПЛОЧУВАЊЕ 127,07 31,22         

НИСКО ZELENILO  155,00 38,08         

Vkupno: 407,07 100,00         

 

 Регулациона линија 

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот проект кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект 

на носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните градби. 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 

општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 

Во графичките прилози означени се регулационите линии, со детално 

котирање на растојанијата до градежните  линии.  

 

Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 

Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со една 

површина за градење. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 

граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела 

 

Правила за пречекорување на градежна линија 

 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 

пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства 

и архитектонско наследство. 

(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 

првостепената и второстепената архитектонска пластика само над 

приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се 

предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 

архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
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(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не 

може да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 

архитектонски елементи и делови од градба. 

(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

еркери и други издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина 

чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а 

доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат 

на растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 

(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања на градежната линија се: 

1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е 

поголемаод 2,25 м, 

2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, 

конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови 

на архитектонската основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м, 

3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, 

брисолеи и др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 

см длабочина за уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината 

на коридорот, но не повеќе од 1,50 мдлабочина за улични коридори пошироки 

од 12,00м, 

4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 

5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна 

парцела 3,00 м и помалку од 3,00 м 

6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, 

венци идруга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од 

градбата оваапластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м. 

 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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1.1 A1 / / 10,2 P+2 407,07 125 375 30,71 0,92 155 38,1 

vkupno 407,07 125 375 30,71 0,92 155 38,1 

 
Сообраќај  

Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УПС.  
Пристапот до градежната парцела  е од постојната и планиранастанбена улица со 
следниот профил: 

 
  Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели 

според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според степенот на моторизација на населеното 
место и одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21;104/22;99/23).најмалку 1 паркинг место по 

стан  
За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број 
напаркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој 
зависи одстандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но 
најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација (број на жители во 
просторната единица) од 2 до 4,најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 6 до 8 итн,да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг 
места за лица со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места 
се предвидува 1 паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со 
минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до 
влезот на градбата и до пешачката површина 
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Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на 
улиците и условите на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 
221,42мнв . 

Нултата точка на кота на приземје е максимум 1,2 од котата на влез 
 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од 

уличната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во постојната фекална 

канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа 
ќе се изврши  со Основниот проект   
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 
планираната атмосферска канализациона мрежа. До изведба на атмосферска 
канализациона мрежа прифаќањето ќе биде во слободните зелени површини.   

 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во 

согласност со условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 

На постојниот надземен електричен вод 10(20) Кв е  предвиден 

заштитен појас на водот од 20м,по 10м од осовината на водот. 

Во површината на заштитниот појас на водот не е дозволена изградба на 

објекти. 

        Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз 

основа на условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на 
озеленетост изнесува 20%. 
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4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 

ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  

na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

 

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii 

kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se 

izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi 

vo oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se 

sostaven del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena: 
 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 

Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM 

br.225/20;219/21;104/22;99/23) za namenite od planot  se definirani kompatibilnite 

nameni parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела  

 

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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1.1 A1 / / 10,2 P+2 407,07 125 375 30,71 0,92 155 38,1 

vkupno 407,07 125 375 30,71 0,92 155 38,1 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1   : 
 
Osnovna klasa na namena: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ   

 

Povr{ina na grade`na parcela                                   407,07 m2  

Вкупна пovr{ina za gradba :                                           125 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење:                         375 m2 
Procent na izgradenost                                                   30,71 % 
Koeficient na iskoristenost                                        0,92 
Maksimalna visina na gradewe do venec     10,2 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+2  

 

Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

 

Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;219/21;104/22). 

За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот 

на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4  

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и 

се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Detalnite uslovi za gradba.   

 
5.MERKI ZA ZA[TITA 

• MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

наквалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према 

видот на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води. 
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Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 

eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 

• MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se 

primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 

цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита 

од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 

55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките лановиво 

текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати 

засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во 

иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 

градбата да се гради споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и 

другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при 

изградба на објектите 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  
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елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 

движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 

обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат 

задоволени мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za za[tita 
od po`ari. 
Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i 
stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 i 18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na 
preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na 
grade`ni objekti i uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so 
cevkovodi se doveduva na hidranskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 

Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 
• MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  

INVALIDNOST 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 

тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 

теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 

денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 

мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 

треба да е 1,80 м. 
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(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 

треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

• MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za 

da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite 

funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 

чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, 

br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre 

so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 

zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

Sostavil:Arh.Liljana Ivanovska 
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Снимена детална точка со кота на терен

3669/2 Реден број на катастарска парцела

Гранична линија на катстарска парцела
        од катастар на недвижности

ЛЕГЕНДА

Граница на проектен опфат

Постоечки објекти
1

Граница на опфат за ажурирање

Асфалтиранa улица

0

/

/

00

0

/

00

0

/

00

0

/

00

/

0

00

0

/

0

0

/

0

0

0

00

0

SE=64

SW=99

NW=163

NE=35

N=68

368

W=69

E=51

S=83

2

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

РАЗМЕР:

Р = 1 : 500
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Урбанистички проект за село за формирање на градежна

парцела на К.П 3660/1, К.П 3660/2, дел од К.П 3661/1, К.П 3661/2 ,
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К.О Дабиље - Општина Струмица

НАРАЧАТЕЛ:       ЖАН ФИЛЕВ
               с.Дабиље бр.89

NASLOV NA PLANOT:

ПЛАНЕР

М-р.LILJANA IVANOVSKA  дип.инж.арх.,ОВЛ.БР. 0.0454
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М-р.LILJANA IVANOVSKA дип.инж.арх.
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лиценца за иработување на урбанистички планови бр .0081
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

РАЗМЕР:

Р = 1 : 500
ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

Технички број:

          03-52/2024

Урбанистички проект за село за формирање на градежна

парцела на К.П 3660/1, К.П 3660/2, дел од К.П 3661/1, К.П 3661/2 ,

К.П 3669/2, дел од К.П 3672/1, К.П 3672/2  и  дел од К.П 3868/1,

К.О Дабиље - Општина Струмица

НАРАЧАТЕЛ:       ЖАН ФИЛЕВ
               с.Дабиље бр.89

NASLOV NA PLANOT:

SODR@INA NA CRTE@:

ПЛАНЕР

М-р.LILJANA IVANOVSKA  дип.инж.арх.,ОВЛ.БР. 0.0454

УПРАВИТЕЛ:

М-р.LILJANA IVANOVSKA дип.инж.арх.

СОРАБОТНИЦИ

ПРАВНО ЛИЦЕ ИЗРАБОТУВАЧ НА ПРОЕКТОТ

ДПТУИ ИДЕА -КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА

лиценца за иработување на урбанистички планови бр .0081

одговорно лице Lилјана Ивановска

МАРТ 2024

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

M-r.NADICA IVANOVSKI, инж.арх.
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 407.07м2

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

1.1

П+2

Н=...м

ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

Г.Л

СООБРАЌАЈНИЦИ 

А1

ПОПЛОЧУВАЊЕ 

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  ПОСТОЈНА

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНИРАНА

Г.Г.П

нивелмански коти 

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ - бакарен кабел

ПОСТОЈНА  ЕЛЕКТРИКА - 0,4Кв надземен кабел 

ЕЛЕКТРИКА  ПЛАНИРАНА

ПОСТОЈНА  ЕЛЕКТРИКА - 10(20)Кв надземен кабел 
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Катастарска општина: ДАБИЉЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 979  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3662/2024 од 15.02.2024 18:25:06 1105-3662/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ФИЛЕВ ТРАЈКО ЖАН 89, ДАБИЉА 0 / 01/1 28.10.20021

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-267/20198511628 2 ЈУМЕРИЦА 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1122-267/20191 26372435 1 ЧИФЛИК 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-267/20191 7512438 ЧИФЛИК 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-267/20192 6582438 ЧИФЛИК 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-267/20191 6472440 ЧИФЛИК 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-267/20192 5972440 ЧИФЛИК 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТн

гз 1122-267/2019293660 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1122-267/201973661 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1122-267/2019733669 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1122-267/20191153669 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1122-267/2019123669 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33зпз 2

гз 1122-267/201913672 2 СЕЛО 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2
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Катастарска општина: ДАБИЉЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 979  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3662/2024 од 15.02.2024 18:25:06 1105-3662/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

П 1122-267/2019361 ПР /3660 2 СЕЛО 1 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТА5-4

1122-267/201986 831001 01 0013669 2 ДАБИЉА 89 1 22.09.2019 10:45:33
СТАН ВО
СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

1122-267/201979 831001 ПР 0003669 2 ДАБИЉА 89 1 22.09.2019 10:45:33
ЗГРАДИ ВО
ОСТАНАТО

СТОПАНСТВО

1122-267/201918 831001 ПР 0003669 2 ДАБИЉА 89 1 22.09.2019 10:45:33ПОМОШНИ
ПРОСТОРИИ

1122-267/20199 831001 ХС 0003669 2 ДАБИЉА 89 1 22.09.2019 10:45:33ПОМОШНИ
ПРОСТОРИИ

П 1122-267/2019171 ПР 13669 2 СЕЛО 2 22.09.2019 10:45:33СОПСТВЕНОСТА5-4

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ДАБИЉЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 979  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3662/2024 од 15.02.2024 18:25:06 1105-3662/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРАВО НА ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ.

Вид на прибележување:

СТРУМИЦА; ДИМИТЕР ВЛАХОВ 29БЗУ-АПТЕКА ,,ЕЛИКСИР,, 4631781

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

79001 ПР 0003669 2 1

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН
ПРОСТОР ЗАВЕРЕН ПРИ НОТАР ЈАНКО

МИЛУШЕВ ОД СТРУМИЦА ПОД БРОЈ УЗП
9550/14 ОД 12.11.2014 ГОДИНА.

1121-2522/2014 15.11.2014 12:53:30

ВРЗ ОСНОВА НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН
ПРОСТОР ЗАВЕРЕН ПРИ НОТАР ЈАНКО МИЛУШЕВ ОД

СТРУМИЦА ПОД БРОЈ УЗП 9550/14 ОД 12.11.2014
ГОДИНА, СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ ЖАН ФОЛЕВ ОД ДАБИЉА
ОД ЕДНА СТРАНА КАКО ЗАКУПОДАВАЧ И БЗУ-АПТЕКА

ЕЛИКСИР ОД СТРУМИЦА ОД ДРУГА СТРАНА КАКО
ЗАКУПОПРИМАЧ, ДАДЕНА Е ПОД ЗАКУП

НЕДВИЖНОСТ КОЈА ПРЕТСТАВУВА 1/2 ИДЕАЛЕН ДЕЛ
ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО ПРИЗЕМЈЕ ВО ВЛЕЗ 1 ВО
ЗГРАДА 1 СО ПОВРШИНА ОД 79М2 НА КП БР.3669/2,
ЗА ПЕРИОД ПОЧНУВАЈКИ ОД 15.11.2014 ГОДИНА ДО

31.12.2015 ГОДИНА И ВКУПНА ЗАКУПНИНА ВО ИЗНОС
ОД 102.000,00 ДЕНАРИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ДАБИЉЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 979  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3662/2024 од 15.02.2024 18:25:06 1105-3662/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

П 361 ПР /3660 2 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП1БР.

20-644 ОД 29.02.2016 ГОДИНА ДОНЕСЕНО
ОД ОПШТИНА СТРУМИЦА И ГЕОДЕТСКИ

ЕЛАБОРАТ БР.10-338/3 ОД 24.12.2015
ГОДИНА ИЗГОТВЕН ОД ДГРУ ,,ГЕО-АР,,

ДОО СТРУМИЦА.

1122-76/2017 18.04.2017 15:11:49
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 171 ПР 13669 2 2

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
20-645 ОД 27.10.2016 ГОД.НА ОПШТИНА

СТРУМИЦА,ГЕОЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР.10-
383/3 ОД 13.09.2016 ГОД.ИЗРАБОТЕН ОД

ТДГР ГЕО-АР ДОО СТРУМИЦА

1113-2429/2016 07.12.2016 11:45:55
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ (,,СЛ.ВЕСНИК НА РМ,, БР.23/11)

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

останати помошни објектиА5-4

ЗГРАДИ ВО ОСТАНАТО
СТОПАНСТВО

ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз
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Катастарска општина: ДАБИЉЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 979  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3662/2024 од 15.02.2024 18:25:06 1105-3662/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

СТАН ВО СЕМЕЈНА ЗГРАДА

помошна просторијаП

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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e-mail geo-ar@hotmail.com
тел: 070-214-602
тел: 078-224-221
Друштво за геодетски работи и услуги ГЕО-АР ДОО Струмица

(назив)

Деловоден број : 13 – 39/3

Датум: 22.02.2024 година

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

-----------------------------------------------------------------------
(вид на геодетскиот елаборат)

КО ДАБИЉЕ

                                                                                                       
   ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

               Заверил:              М.П.                  
   
   м-р Зорица Црвенковска
________________________________________   
    (име, презиме и потпис на овластен геодет)    



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И УСЛУГИ
ДГРУ ГЕО-АР ДОО Струмица

(назив и седиште)

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Геодетски елаборат

2. Технички извештај 

3. Нумерички податоци од теренско мерење

4. Координати на снимени детални точки и коти на терен

5. Теренска скица на премерување 

Прилози

6. Список на заверени координати од геодетска основа и кота

7. Копија од катастарски план Е-кат



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И УСЛУГИ  
Друштво за геодетски работи и услуги ГЕО-АР ДОО Струмица
                                  (назив и седиште)
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

     По барање на странката Филев Жан од село Дабиље бр.89 изготвен е геодетски
елаборат за ажурирана геодетска подлога.

Снимањето  е  извршено  со   инструмент  LEICA  GNSS  врз  основа  на  податоците
издадени од АКН Одд. за недвижности Струмица.
    За  користење  на   МАКПОС  склучен  е  договор  заверен  под  број  03-17407/1  од
26.10.2012 год.
     

Излезено е на лице место во КО Дабиље извршено е геодетско снимање на терен
кој зaфаќа површина од 3605 м2 за потребите на плански опфат со површина 406 м2 во КО
Дабиље.
     

По обработка на податоци од лице место изготвено е скица на премерување со
утврдена фактичка состојба на теренот со координати и коти на снимените детални точки
на добиени податоци издадени од АКН Одделение за недвижности Струмица.
    
    Податоците  се  обработени  и  изготвено  е  скица  на  деталот  изработена  во
програмски пакет MICROSTATION POWER VIEW.

        Податоци за извршителите на премерот:

дипл.геод.инж. Јулија Трајкова
геод.тех. Звонко Кавазов 
 

                                                                                                                                

                                                                                                                             Изготвил:
            Струмица                                                                           дипл.геод.инж. Јулија Трајкова
         21.02.2024 година                                                                     ____________________               

        (име ,презиме и потпис)
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Реден број Y X H
1 7641627,695 4590205,774 220,886
2 7641635,515 4590201,637 220,896
3 7641622,455 4590199,061 221,042
4 7641621,840 4590200,114 221,065
5 7641620,222 4590198,907 221,045
6 7641612,197 4590209,876 220,947
7 7641595,298 4590227,683 220,713
8 7641590,685 4590222,198 220,865
9 7641640,667 4590191,562 220,859

10 7641629,696 4590189,330 220,876
11 7641615,165 4590185,811 220,859
12 7641604,205 4590182,598 220,827
13 7641600,807 4590188,485 221,112
14 7641603,728 4590189,501 221,075
15 7641605,922 4590192,381 220,998
16 7641609,093 4590198,910 220,855
17 7641608,280 4590203,005 220,889
18 7641639,206 4590198,097 221,034
19 7641625,625 4590195,393 221,081
20 7641623,346 4590196,015 221,075
21 7641621,745 4590197,019 221,070

Координати на детални точки



Зорица
ЦрвенковскаОвластен геодет

Назив на инвеститорот

Размер
Катастарска општина

    Изготвувач на
геодетски елаборат
Назив на геодетски
       елаборат

ДГРУ  ГЕО - АР ДОО Струмица
    Ажурирана геодетска подлoга
    за реализација на урбанистички план

КО Дабиле
Р = 1: 1000

Место: Струмица
Дата : 22.02.2024 год

Снимена детална точка со кота на терен

3669/2 Реден број на катастарска парцела

Гранична линија на катстарска парцела
        од катастар на недвижности

ЛЕГЕНДА

Граница на плански опфат

Постоечки објекти
1

Граница на опфат за ажурирање

Филев Жан
село Дабиље бр.89

Асфалтиранa улица



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-477/2024 од 21.02.2024 15:28:51 1109-477/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СТРУМИЦА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ДАБИЉЕ ПАРЦЕЛА : 3669/2

221.274590327.8707641296.880SR_TR_359z

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зорица Црвенковска
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6418797

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зорица Црвенковска

Датум на валута
21.02.2024

ул. Ленинова бр. 19

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6256899

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
21.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-28/2024 од 22.02.2024 10:25:25 1110-28/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО АР ДОО, заведена под број: 13-
39/3 од 22.02.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 22.02.2024 10:25:25 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО АР ДОО
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-28/2024 од 22.02.2024 10:25:25 1110-28/2024

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО АР ДОО, заведена под број: 13-
39/3 од 22.02.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 22.02.2024 10:25:25 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО АР ДОО
М.П.

www.katastar.gov.mk



полномошно
Јас ЖАН ФИЛЕВ со адреса на живеење с.Дабиље бр.89, при полна свест и 
доброволно ги ополномоштувам ДПТУИ ИДЕА КОНСАЛТИНГ дооел Струмица 
со ЕМБС 6412874 и Управителот Лилјана Ивановска да можат во мое име и за 
моја сметка а без мое присуство да изработат аплицираат пред надлежните 
општински органи во Општина Струмица со целокупната документација за 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на 
КП3660/1; КП3660/2;дел од КП3661/1;КП 3661/2;КП3669/2; дел од КП3672/1; 
КП3672/2 и дел од КП3868/1 КО ДАБИЉЕ согласно УПС за село Дабиље.

Ополномоштените се овластени да ги подпишуват сите документи и 
аплицираат пред надлежните органи и институции.

Полномошното го издавам само ?а изработка и аплицирање на проектот и за 
други дејствија не може да се користи

Полномошно го дава

ЖАН ФИЛЕВ



Јас, НОТАР Верица Панова-Стевкова 
за подрачјето на Основниот суд Струмица

Потврдувам дека
Жан Филев, Дабиље бр.89, Струмица, во мое присуство 
своерачно го потпиша писменото,
Идентитетот на учесникот го утврдив самиот врз основа 
на лична карта бр.: А2654806 Издадена од МВР 
Струмица

Потписот - ракознакот на писменото е втиснат. 
Согласно чл. 86 став (4) од Законот за 

нотаријатот, учесниците се известени дека нотарот не е 
одговорен за содржината на писменото ниту е должен 
да испитува дали учесниците се овластени за таа 
правна работа.

Нотарската такса за заверка по тарифен број 10 
т. 2 од Законот за судски такси во износ од 50 денари 
наплатена и поништена на примерокот кој останува за 
архивирање.

Нотарската награда е пресметана во износ од 
100 денари.

Број УЗП 7936/2023

Во Струмица 26.12.2023

V ,
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